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SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-081-2015

OBJETO: “REALIZAR LA DIAGRAMACION, ANALISIS, FABRICACION E INSTALACION
DE LA SENALIZACION TURISTICA PEATONAL DE OCHO PUEBLOS PATRIMONIO DE
COLOMBIA: (SOCORRO, GUADUAS, BUGA, AGUADAS, JERICO, SANTA FE DE
ANTIOQUIA, CIENAGA, EL JARDIN)”.

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia veinte {20) de octubre de 2015, publicé en la pagina web de la
entidad, los términos de la Invitacién Abierta a Presentar Propuesias FNT-081-2015 cuyo
presupuesto es la suma de TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESQS MONEDA
CORRIENTE ($380.000.000) INCLUIDO A.LU E IVA.

SEGUNDO. Que el dia cuatro (4) de noviembre de 2015, fecha establecida para el cierre y
entrega de propuestas de la Invitacion Abierta a presentar Propuestas FNT- 081 de 2015, se
recibieron las siguientes propuestas:

FE

ERE TEVASENAL
2 ACCESS ARQ S.A.S

CONSORCIO SENALIZAR PP 2015
3 COLCREATIVA QUTSORCING PUBLICITARIO Y COMERCIAL 5.A.S 50% - PABLO
ENRIQUE MEDINA CORTES 50%

4 MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL SAS.

TERCERO, El Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié a verificar los crilerios haobilitantes de
cardcter juridico, financiero y técnico, con el fin de constatar el cumplimiento de los mismos, y de
conformidad con los términos de la Invitacién Abierta a presentar Propuestas FNT- 081 de 2015,
el Comité Evaluador de FONTUR, el diez (10} de noviembre de 20135, publics el Informe Parcial de
Verificacién de Requisitos Habilitantes y solicitud de documentos subsanables.

CUARTO. Que del once {11} al doce (12} de noviembre de 2015, se establecid el plazo para que
los proponentes allegaran los documentos subsanables y aclaraciones a la propuestas.

QUINTO. Que el diecinueve {19) de noviembre de 2015, el Comité de Evaluacién de FONTUR,

procedié a la publicacién del Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
Evaluacién.
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SEXTO. Que del veinte (20) al veintitrés {23) de noviembre de 2015, se otorgd el plazo para
presentar observaciones el Informe de Verificacidn de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
Evaluacién.

SEPTIMO. Que denfro del plazo se presentaron observaciones al informe de Verificacion de
Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién.

OCTAVO. Que el treinta (30) de noviembre de 2015, FONTUR dio respuesta a las observaciones
presentadas al informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminor de Evaluacion
procedié a la publicacién del Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Evaluacién Final,
asi: i

CONSOLIDADO CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES

e

AT

TEVASENAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADO

ACCESS ARQ G
S AS NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | oo
CONSORCIO *
SENALIZAR PP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2015
MANTENIMIENTO
Y SEGURIDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE HABILITADO
VIAL SAS.

CALIFICACION

.} SR & ke S shelall T shefl i
TEVASENAL 0 Puntos 900 Puntos 900 Puntos
CONSORCIO

SENALIZAR PP 100 Puntos 872.98 Puntos 972.98 Puntos

2015

NOVENO. Que de acverdo con el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Evaluacién
Final se determiné que el proponente seleccionado es CONSORCIO SENALIZAR PP 2015.

En mérito de lo expuesto,
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RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar « CONSORCIO SENALIZAR PP 2015, para la ejecucion del contrato
objeto de lu Invitacién Abierta a Presentar propuestas FNT - 081 de 2015, por valor de
TRESCIENTOS SETENTA MILLONES CUARENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($370.043.120) INCLUIDO AIU e IVA.

SEGUNDOQO. Comunicar la decisién al sefior JUAN ARTURO BECERRA INFANTE, identificado
con la Cédula de Ciudadania No. 79.558.494 expedido en Bogotd D.C. en calidad de
Representante Legal del ENALIZAR PP 2015.

TERCERO. Publicar ¢l presente documento &\ &l sitio web de la entidad www fontur.com.co

royectd: Maria Paala Rodriguez.
R¥visd: Alba Rocio Parra Vera.
ché: Paola Santos Villanyeva,
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